
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ г. УЛАН-УДЭ 

Комитет по образованию

БУРЯАД УЛАС 
УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН 

Ьуралсалай талаар хороон

Советская ул., д. 23, г. Улан-Удэ, 670000, тел. (3012) 21-16-48, 
факс: 21-24-17, e-mail: ko@ulan-ude-eg.ru

ПРИКАЗ 
«/^»££2025 г.

О проведении основного периода государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в г. Улан-Удэ в 2025 
году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 
233/552, приказом Минобрнауки РБ от 17.01.2025 № 60 «О проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования в Республике Бурятия в 2025 году», в целях обеспечения 
координации работ по организации и проведению основного периода 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования в 2025 году на территории Республики Бурятия, Приказа 
Минобрнауки РБ от 17.04.2025 № 533 «О проведении основного периода 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования в Республике Бурятия в 2025 году» в целях обеспечения 
координации работ по организации и проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2025 
году на территории г. Улан-Удэ, приказываю:

1. Провести в 2025 году государственную итоговую аттестацию по 
образовательным программам среднего общего образования по предметам: 
география, литература, информатика, русский язык, математика профильного 
уровня, математика базового уровня, история, физика, химия, обществознание, 
биология, иностранные языки, бурятская литература, литература Бурятии в 
сроки, установленные единым расписанием и Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования.

2. Отделу общего образования Комитета по образованию Администрации 
г. Улан-Удэ:
- организовать работу по подготовке и проведению основного периода единого

mailto:ko@ulan-ude-eg.ru


государственного экзамена (далее-ЕГЭ) в г. Улан-Удэ в 2025 году;
- обеспечить условия для подготовки и проведения основного периода ЕГЭ в 
пунктах проведения экзаменов (далее-ППЭ) г. Улан-Удэ.

3. Директору МКУ «ЦМРО» (Вставской Н.В.) обеспечить организационно
технологическое сопровождение подготовки и проведения основного периода 
ЕГЭ в г. Улан-Удэ.

4. Утвердить схему распределения участников основного периода ГИА - 
11 по пунктам проведения экзаменов ГИА - 11 г. Улан-Удэ (Приложение 1).

5. Руководителям образовательных организаций:
- создать условия для подготовки и проведения основного периода ЕГЭ в 

муниципальных образованиях с соблюдением СанПин 3.1/2.4.3598-20 (с 
изменениями);

- обеспечить необходимыми расходными материалами: картриджами, 
бумагой; справочными материалами, общеобразовательные организации в 
которых открыты ППЭ;

- направить приказами своих работников в качестве руководителей и 
организаторов ППЭ, членов ГЭК, предметных комиссий, конфликтной комиссии, 
технических специалистов и ассистентов для выполнения работ по организации и 
проведению основного периода ЕГЭ;

- под подпись проинформировать работников, привлекаемых к проведению 
ЕГЭ, с инструкциями, о сроках, местах и порядке проведения ЕГЭ, в том числе о 
ведении в ППЭ и аудиториях видеонаблюдения, об основаниях для удаления из 
ППЭ, о применении мер дисциплинарного и административного воздействия в 
отношении лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ и нарушивших порядок 
проведения ЕГЭ (Приложение 2);

- обеспечить сохранность и работоспособность оборудования, переданного 
в образовательные организации для проведения ЕГЭ, и своевременную 
техническую подготовку к каждому экзамену не ранее чем за 5 календарных 
дней, но не позднее 16:00 по местному времени календарного дня, 
предшествующего экзамену, и до проведения контроля технической готовности;

- назначить приказам ОО ответственных за сопровождение участников 
ГИА-11 в ППЭ, согласно схеме распределения. Организовать сопровождение 
участников в ППЭ;

- обеспечить контроль технической готовности ППЭ не ранее чем за 2 
рабочих дня, но не позднее 16:00 по местному времени календарного дня, 
предшествующего экзамену;

- обеспечить контроль над скачиванием ключа не ранее 9:30 и не позднее 
10:00;

- обеспечить начало экзамена не ранее 10:10 и не позднее 11:00;
- обеспечить завершение экзамена не ранее 10:30 и не позднее 16:30;
- обеспечить своевременную передачу бланков не ранее 11:00 и не позднее 

19:00.
- информационную безопасность на всех этапах проведения основного 

периода ЕГЭ и ГВЭ.



6. Ответственность за проведение основного периода государственной 
итоговой аттестации по программам среднего общего образования возложить на 
руководителей общеобразовательных учреждений.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела общего образования О. М. Тумурову.

И.о. председателя
Комитета по образованию В.Д. Цыбикдоржиев

Вставская Наталья Владимировна, МКУ «ЦМРО», директор, 
+7(3012)3725^8 '



Приложение 1  

Схема распределения участников по ППЭ в основной период на ГИА-11 в 2025 году 

 

ОСНОВНОЙ ПЕРИОД 

День экзамена: 23 мая 2025 г. 

Предмет: 8 – История  
Код 

ППЭ 

ОО 

Наименование Кол-во участников 

1 2 3 

221 МАОУ СОШ №26 
40 СОШ №38 г. Улан-Удэ" 5 

46 СОШ №13 г. Улан-Удэ" 3 

47 "Гимназия №14  г. Улан-Удэ" 31 

57 СОШ  №26 г. Улан-Удэ" 13 

67 СОШ №40 г. Улан-Удэ" 12 

68 СОШ № 41 г. Улан-Удэ. 3 

69 СОШ №42 г. Улан-Удэ" 8 

78 СОШ №51 г. Улан-Удэ" 9 

85 РГ № 59 г. Улан-Удэ 5 

89 СОШ №64" г. Улан-Удэ 4 

90 СОШ № 65 г. Улан-Удэ  19 

91 "Республиканский бурятский национальный лицей-интернат № 1" 18 

389 "Музыкально-гуманитарный лицей им. Д. Аюшеева" 3 

429 "Открытая (сменная) общеобразовательная школа №1"г.Улан-Удэ 3 

451 СОШ № 21 "Байкальская перспектива" 7 

Итого по ППЭ: 143 

222 Лицей №27 

41 СОШ № 7 г. Улан-Удэ" 11 

54 СОШ №22 г. Улан-Удэ" 2 

58 лицей № 27 г. Улан-Удэ 17 

65 СОШ №36" г. Улан-Удэ 3 

73 СОШ №46" г. Улан-Удэ 3 

Итого по ППЭ: 36 

263 МАОУ ФМШ№ 56 г. Улан-Удэ 
39 СОШ №5 г.Улан-Удэ" 8 

45 СОШ № 12 г. Улан-Удэ 11 

50 СОШ №17" г.Улан-Удэ 21 

51 СОШ №18 г Улан-Удэ 5 

52 СОШ №19 г.Улан-Удэ" 16 

62 СОШ №32 г.Улан-Удэ" 30 

74 СОШ № 47 г. Улан-Удэ  12 

76 СОШ № 49" г.Улан-Удэ 17 

79 СОШ №52 г.Улан-Удэ" 3 

81 СОШ №55 г.Улан-Удэ" 5 

82 ФМШ №56 г.Улан-Удэ" 17 

83 СОШ №57 г.Улан-Удэ  14 

Итого по ППЭ: 159 

264 МАОУ "СОШ№35 г.Улан-Удэ" 

53 СОШ №20 г.Улан-Удэ" 4 

55 СОШ №108" г.Улан-Удэ 12 

56 СОШ №25 г.Улан-Удэ 14 

59 "Бурятская гимназия № 29 г.Улан-Удэ" 19 

61 СОШ №31 г.Улан-Удэ 2 

64 СОШ №35 г.Улан-Удэ" 26 

77 СОШ №50 г.Улан-Удэ" 2 



88 СОШ №63 г.Улан-Удэ" 35 

92 "Республиканская Мариинская школа-интернат" 3 

53 СОШ №20 г.Улан-Удэ" 4 

Итого по ППЭ: 117 

273 МАОУ СОШ №44 г.Улан-Удэ 

35 СОШ № 1 г.Улан-Удэ" 3 

36 СОШ №2  9 

37 "Лингвистическая гимназия №3 г.Улан-Удэ" 12 

38 СОШ № 4 г.Улан-Удэ 2 

42 СОШ № 8 г.Улан-Удэ" 12 

43 СОШ №9" г.Улан-Удэ 9 

63 "Гимназия №33 г.Улан-Удэ" 13 

66 СОШ №37"  г.Улан-Удэ 13 

70 СОШ №43 г.Улан-Удэ" 4 

71 СОШ №44" г.Улан-Удэ 2 

80 СОШ №54 г.Улан-Удэ" 11 

84 СОШ № 58" г. Улан-Удэ 5 

86 СОШ №60 социальной адаптации детей-инвалидов" г.Улан-Удэ 1 

87 "Лицей-интернат №61 для одаренных детей" г.Улан-Удэ 3 

93 "Республиканская кадетская школа-интернат" 7 

Итого по ППЭ: 106 

Итого по МСУ: 561 

День экзамена: 23 мая 2025 г. 

Предмет: 18 – Литература 

Код 

ППЭ 

ОО 

Наименование Кол-во участников 

222 Лицей №27 
41 СОШ № 7 г.Улан-Удэ" 2 

54 СОШ №22 г.Улан-Удэ" 2 

58 лицей № 27 г.Улан-Удэ 5 

65 СОШ №36" г.Улан-Удэ 3 

73 СОШ №46" г.Улан-Удэ 3 

Итого по ППЭ: 15 

224 МАОУ СОШ № 65 г.Улан-Удэ имени Г.С. Асеева 
40 СОШ №38 города Улан-Удэ 1 

47 "Гимназия №14  г.Улан-Удэ" 10 

57 СОШ №26 г.Улан-Удэ" 4 

67 СОШ №40 г.Улан-Удэ" 4 

69 СОШ №42 г.Улан-Удэ" 5 

85 Российская гимназия № 59 г.Улан-Удэ 2 

89 СОШ №64" г.Улан-Удэ 1 

90 СОШ № 65 г.Улан-Удэ  4 

91 "Республиканский бурятский национальный лицей-интернат № 1" 2 

429 "Открытая (сменная) общеобразовательная школа №1"г.Улан-Удэ 3 

Итого по ППЭ: 36 

264 МАОУ "СОШ№35 г.Улан-Удэ" 
39 СОШ №5 г.Улан-Удэ" 1 

50 СОШ №17" г.Улан-Удэ 7 

55 СОШ №108" г.Улан-Удэ 2 

56 СОШ №25 г.Улан-Удэ 4 

59 "Бурятская гимназия № 29 г.Улан-Удэ" 1 

62 СОШ №32 г.Улан-Удэ" 11 

64 СОШ №35 г.Улан-Удэ" 7 

74 СОШ № 47 г. Улан-Удэ  1 

76 СОШ № 49" г.Улан-Удэ 9 



79 СОШ №52 г.Улан-Удэ" 2 

81 СОШ №55 г.Улан-Удэ" 5 

82 ФМШ №56 г.Улан-Удэ" 4 

88 СОШ №63 г.Улан-Удэ" 6 

Итого по ППЭ: 60 

273 МАОУ СОШ №44 г.Улан-Удэ 

35 СОШ № 1 г.Улан-Удэ" 3 

36 СОШ №2 г.Улан-Удэ" 2 

37 "Лингвистическая гимназия №3 г.Улан-Удэ" 8 

42 СОШ № 8 г.Улан-Удэ" 5 

43 СОШ №9" г.Улан-Удэ 3 

63 "Гимназия №33 г.Улан-Удэ" 5 

66 СОШ №37"  г.Улан-Удэ 4 

70 СОШ №43 г.Улан-Удэ" 2 

80 СОШ №54 г.Улан-Удэ" 1 

Итого по ППЭ: 33 

Итого по МСУ: 144 

День экзамена: 23 мая 2025 г. 

Предмет: 4 – Химия 

Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование Кол-во участников 

222 Лицей №27 

41 СОШ 7 6 

54 СОШ 22 2 

58 Лицей 27 8 

65 СОШ 36 4 

73 СОШ 46 4 

Итого по ППЭ: 24 

224 МАОУ СОШ № 65 г.Улан-Удэ имени Г.С. Асеева 

40 СОШ №38 города Улан-Удэ" 3 

47 "Гимназия №14  г.Улан-Удэ" 23 

57 СОШ №26 г.Улан-Удэ" 5 

67 СОШ №40 г.Улан-Удэ" 14 

68 СОШ № 41 г. Улан-Удэ. 4 

69 СОШ №42 г.Улан-Удэ" 4 

75 СОШ № 48 г. Улан-Удэ" 2 

78 СОШ №51 г.Улан-Удэ" 8 

85 Российская гимназия № 59 г.Улан-Удэ 4 

89 СОШ №64" г.Улан-Удэ 4 

90 СОШ № 65 г.Улан-Удэ  7 

91 "Республиканский бурятский национальный лицей-интернат № 1" 9 

389 "Музыкально-гуманитарный лицей им. Д. Аюшеева" 3 

425 Частное общеобразовательное учреждение "РЖД лицей № 10" 2 

429 "Открытая (сменная) общеобразовательная школа №1"г.Улан-Удэ 2 

Итого по ППЭ: 94 

261 МАОУ "СОШ №18 им. М.А.Концова" г.Улан-Удэ 

39 СОШ №5 г.Улан-Удэ" 3 

45 СОШ № 12 г. Улан-Удэ 3 

50 СОШ №17" г.Улан-Удэ 9 

51 СОШ №18 г. Улан-Удэ 2 

52 СОШ №19 г.Улан-Удэ" 8 

53 СОШ №20 г.Улан-Удэ" 5 



55 СОШ №108" г.Улан-Удэ 4 

56 СОШ №25 г.Улан-Удэ 10 

59 "Бурятская гимназия № 29 г.Улан-Удэ" 29 

62 СОШ №32 г.Улан-Удэ" 25 

74 СОШ № 47 г. Улан-Удэ  12 

76 СОШ № 49" г.Улан-Удэ 32 

77 СОШ №50 г.Улан-Удэ" 1 

79 СОШ №52 г.Улан-Удэ" 2 

81 СОШ №55 г.Улан-Удэ" 3 

82 ФМШ №56 г.Улан-Удэ" 20 

83 СОШ №57 г.Улан-Удэ имени А. Цыденжапова" 8 

88 СОШ №63 г.Улан-Удэ" 20 

92 "Республиканская Мариинская школа-интернат" 4 

451 СОШ № 21 "Байкальская перспектива" 1 

Итого по ППЭ: 201 

264 МАОУ "СОШ№35 г.Улан-Удэ" 

64 СОШ №35 г.Улан-Удэ" 25 

Итого по ППЭ: 25 

272 МАОУ  "Гимназия №33 г.Улан-Удэ" 

35 СОШ № 1 г.Улан-Удэ" 2 

36 СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов г.Улан-Удэ" 10 

37 "Лингвистическая гимназия №3 г.Улан-Удэ" 7 

38 СОШ № 4" г.Улан-Удэ 3 

42 СОШ № 8 г.Улан-Удэ" 13 

43 СОШ №9" г.Улан-Удэ 11 

63 "Гимназия №33 г.Улан-Удэ" 26 

66 СОШ №37"  г.Улан-Удэ 10 

70 СОШ №43 г.Улан-Удэ" 4 

71 СОШ №44" г.Улан-Удэ 5 

80 СОШ №54 г.Улан-Удэ" 2 

84 СОШ № 58" г. Улан-Удэ 4 

87 "Лицей-интернат №61 для одаренных детей" г.Улан-Удэ 4 

93 "Республиканская кадетская школа-интернат" 3 

435 "Бурятский республиканский хореографический колледж" 1 

Итого по ППЭ: 105 

1002 ППЭ на дому 
428 РЦО г. Улан-Удэ, ул. Ермаковского, д. 39, кв. 63 1 

Итого по ППЭ: 1 

Итого по МСУ: 450 

День экзамена: 27 мая 2025 г. 

Предмет: 2 – Математика профильная 
 

Код 

ППЭ 

ОО 

Наименование Кол-во участников 

220 МАОУ "Гимназия № 14" г. Улан-Удэ 
41 СОШ № 7 г.Улан-Удэ" 21 

46 СОШ №13 г.Улан-Удэ" 9 

54 СОШ №22 г.Улан-Удэ" 4 

57 СОШ №26 г.Улан-Удэ" 33 

67 СОШ №40 г.Улан-Удэ" 20 

69 СОШ №42 г.Улан-Удэ" 9 

78 СОШ №51 г.Улан-Удэ" 9 

85 Российская гимназия № 59 г.Улан-Удэ 31 

90 СОШ № 65 г.Улан-Удэ  35 

91 "Республиканский бурятский национальный лицей-интернат № 1" 20 

389 "Музыкально-гуманитарный лицей им. Д. Аюшеева" 7 



425 Частное общеобразовательное учреждение "РЖД лицей № 10" 14 

451 СОШ № 21 "Байкальская перспектива" 8 

Итого по ППЭ: 220 

221 МАОУ СОШ №26 
40 СОШ №38 города Улан-Удэ" 3 

47 "Гимназия №14  г.Улан-Удэ" 66 

68 СОШ № 41 г. Улан-Удэ. 2 

75 СОШ № 48 г. Улан-Удэ" 4 

89 СОШ №64" г.Улан-Удэ 2 

429 "Открытая (сменная) общеобразовательная школа №1"г.Улан-Удэ 2 

Итого по ППЭ: 79 

222 Лицей №27 
58 лицей № 27 г.Улан-Удэ 26 

65 СОШ №36" г.Улан-Удэ 8 

73 СОШ №46" г.Улан-Удэ 24 

Итого по ППЭ: 58 

259 МАОУ СОШ №25 г.Улан-Удэ 
45 СОШ № 12 имени Героя Советского Союза Ж.Е. Тулаева" г. Улан-Удэ 6 

82 СОШ №56 г.Улан-Удэ" 31 

Итого по ППЭ: 37 

261 МАОУ "СОШ №18 им. М.А.Концова" г.Улан-Удэ 
50 СОШ №17" г.Улан-Удэ 23 

51 СОШ №18 г. Улан-Удэ 14 

52 СОШ №19 г.Улан-Удэ" 41 

53 СОШ №20 г.Улан-Удэ" 5 

61 СОШ №31 имени Героя Советского Союза П.Т. Харитонова"  г.Улан-Удэ 9 

64 СОШ №35 г.Улан-Удэ" 46 

74 СОШ № 47 города Улан-Удэ имени Калашникова Исая Калистратовича" 33 

77 СОШ №50 г.Улан-Удэ" 4 

79 СОШ №52 г.Улан-Удэ" 14 

81 СОШ №55 г.Улан-Удэ" 5 

83 СОШ №57 г.Улан-Удэ имени А. Цыденжапова" 17 

92 "Республиканская Мариинская школа-интернат" 3 

50 СОШ №17" г.Улан-Удэ 23 

Итого по ППЭ: 214 

263 МАОУ ФМШ№ 56 г.Улан-Удэ 
39 СОШ №5 г.Улан-Удэ" 21 

56 СОШ №25 г.Улан-Удэ 27 

62 СОШ №32 г.Улан-Удэ" 54 

76 СОШ № 49" г.Улан-Удэ 60 

Итого по ППЭ: 162 

264 МАОУ "СОШ№35 г.Улан-Удэ" 
55 СОШ №108" г.Улан-Удэ 20 

88 СОШ №63 г.Улан-Удэ" 36 

Итого по ППЭ: 56 

271 МАОУ "Лингвистическая гимназия №3" г. Улан-Удэ 
59 "Бурятская гимназия № 29 г.Улан-Удэ" 22 

63 "Гимназия №33 г.Улан-Удэ" 73 

Итого по ППЭ: 95 

272 МАОУ  "Гимназия №33 г.Улан-Удэ" 
35 СОШ № 1 г.Улан-Удэ" 16 

36 СОШ №2 г.Улан-Удэ" 15 

37 "Лингвистическая гимназия №3 г.Улан-Удэ" 33 

38 СОШ № 4" г.Улан-Удэ 7 

43 СОШ №9" г.Улан-Удэ 22 

70 СОШ №43 г.Улан-Удэ" 5 

71 СОШ №44" г.Улан-Удэ 7 

84 СОШ № 58" г. Улан-Удэ 4 

86 СОШ №60 социальной адаптации детей-инвалидов" г.Улан-Удэ 2 

87 "Лицей-интернат №61 для одаренных детей" г.Улан-Удэ 26 

Итого по ППЭ: 137 

 

 



273 МАОУ СОШ №44 г.Улан-Удэ 
42 СОШ № 8 г.Улан-Удэ" 39 

66 СОШ №37"  г.Улан-Удэ 30 

80 СОШ №54 г.Улан-Удэ" 14 

93 "Республиканская кадетская школа-интернат" 7 

Итого по ППЭ: 90 

Итого: 1148 

День экзамена: 27 мая 2025 г. 

Предмет: 22 – Математика базовая 
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование Кол-во участников 

221 МАОУ СОШ №26 
40 СОШ №38 города Улан-Удэ" 10 

46 СОШ №13 г.Улан-Удэ" 3 

47 "Гимназия №14  г.Улан-Удэ" 78 

89 СОШ №64" г.Улан-Удэ 11 

Итого по ППЭ: 102 

222 Лицей №27 
41 СОШ № 7 г.Улан-Удэ" 26 

54 СОШ №22 г.Улан-Удэ" 9 

58 лицей № 27 г.Улан-Удэ 35 

65 СОШ №36" г.Улан-Удэ 17 

73 СОШ №46" г.Улан-Удэ 13 

Итого по ППЭ: 100 

223 МАОУ СОШ № 42 г.Улан-Удэ 
67 СОШ №40 г.Улан-Удэ" 35 

78 СОШ №51 г.Улан-Удэ" 26 

85 Российская гимназия № 59 г.Улан-Удэ 18 

90 СОШ № 65 г.Улан-Удэ имени Г.С. Асеева" 37 

429 "Открытая (сменная) общеобразовательная школа №1"г.Улан-Удэ 60 

Итого по ППЭ: 176 

224 МАОУ СОШ № 65 г.Улан-Удэ имени Г.С. Асеева 
57 СОШ №26 г.Улан-Удэ" 28 

68 СОШ № 41 г. Улан-Удэ. 13 

69 СОШ №42 г.Улан-Удэ" 19 

75 СОШ № 48 г. Улан-Удэ" 9 

91 "Республиканский бурятский национальный лицей-интернат № 1" 33 

389 "Музыкально-гуманитарный лицей им. Д. Аюшеева" 7 

425 Частное общеобразовательное учреждение "РЖД лицей № 10" 4 

451 СОШ № 21 "Байкальская перспектива" 8 

Итого по ППЭ: 121 

259 МАОУ СОШ №25 г.Улан-Удэ 
64 СОШ №35 г.Улан-Удэ" 71 

76 СОШ № 49" г.Улан-Удэ 86 

77 СОШ №50 г.Улан-Удэ" 12 

Итого по ППЭ: 169 

260 МАОУ СОШ № 49 г.Улан-Удэ 
45 СОШ № 12 г. Улан-Удэ 20 

50 СОШ №17" г.Улан-Удэ 42 

52 СОШ №19 г.Улан-Удэ" 40 

74 СОШ № 47 города Улан-Удэ  39 

79 СОШ №52 г.Улан-Удэ" 15 

81 СОШ №55 г.Улан-Удэ" 22 

83 СОШ №57 г.Улан-Удэ имени А. Цыденжапова" 32 

92 "Республиканская Мариинская школа-интернат" 20 

Итого по ППЭ: 230 

262 МАОУ "СОШ №17" г.Улан-Удэ 
39 СОШ №5 г.Улан-Удэ" 22 

51 СОШ №18 г. Улан-Удэ 17 

53 СОШ №20 г.Улан-Удэ" 26 

62 СОШ №32 г.Улан-Удэ" 76 

82 СОШ №56 г.Улан-Удэ" 48 



Итого по ППЭ: 189 

264 МАОУ "СОШ№35 г.Улан-Удэ" 
55 СОШ №108" г.Улан-Удэ 27 

56 СОШ №25 г.Улан-Удэ 41 

61 СОШ №31  г.Улан-Удэ 6 

88 СОШ №63 г.Улан-Удэ" 73 

Итого по ППЭ: 147 

270 МАОУ "СОШ №1 г. Улан-Удэ" 

36 СОШ №2 г.Улан-Удэ" 23 

37 "Лингвистическая гимназия №3 г.Улан-Удэ" 58 

38 СОШ № 4" г.Улан-Удэ 10 

59 "Бурятская гимназия № 29 г.Улан-Удэ" 52 

71 СОШ №44" г.Улан-Удэ 22 

84 СОШ № 58" г. Улан-Удэ 15 

428 "Республиканский центр образования" 3 

435 
"Бурятский республиканский хореографический колледж им. Л.П. Сахьяновой и 

П.Т. Абашеева" 
1 

Итого по ППЭ: 184 

271 МАОУ "Лингвистическая гимназия №3" г.Улан-Удэ 
63 "Гимназия №33 г.Улан-Удэ" 55 

Итого по ППЭ: 55 

272 МАОУ  "Гимназия №33 г.Улан-Удэ" 
35 СОШ № 1 г.Улан-Удэ" 16 

43 СОШ №9" г.Улан-Удэ 31 

70 СОШ №43 г.Улан-Удэ" 18 

86 СОШ №60 социальной адаптации детей-инвалидов" г.Улан-Удэ 2 

93 "Республиканская кадетская школа-интернат" 12 

Итого по ППЭ: 79 

273 МАОУ СОШ №44 г.Улан-Удэ 
42 СОШ № 8 г.Улан-Удэ" 45 

66 СОШ №37"  г.Улан-Удэ 44 

80 СОШ №54 г.Улан-Удэ" 37 

87 "Лицей-интернат №61 для одаренных детей" г.Улан-Удэ 11 

Итого по ППЭ: 137 

1002 ППЭ на дому 

428 РЦО г. Улан-Удэ, ул. Ермаковского, д. 39, кв. 63 1 

Итого по ППЭ: 1 

Итого по МСУ: 1690 

День экзамена: 30 мая 2025 г. 

Предмет: 1 – Русский язык 

Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование Кол-во участников 

220 МАОУ "Гимназия № 14" г. Улан-Удэ 
54 СОШ №22 г.Улан-Удэ" 13 

57 СОШ №26 г.Улан-Удэ" 61 

67 СОШ №40 г.Улан-Удэ" 55 

69 СОШ №42 г.Улан-Удэ" 28 

75 СОШ № 48 г. Улан-Удэ" 13 

78 СОШ №51 г.Улан-Удэ" 35 

Итого по ППЭ: 205 

221 МАОУ СОШ №26 
90 СОШ № 65 г.Улан-Удэ имени Г.С. Асеева" 72 

91 "Республиканский бурятский национальный лицей-интернат № 1" 53 

429 "Открытая (сменная) общеобразовательная школа №1"г.Улан-Удэ 61 

Итого по ППЭ: 186 

222 Лицей №27 
41 СОШ № 7 г.Улан-Удэ" 47 

58 лицей № 27 г.Улан-Удэ 61 

65 СОШ №36" г.Улан-Удэ 25 

73 СОШ №46" г.Улан-Удэ 37 

Итого по ППЭ: 170 



223 МАОУ СОШ № 42 г.Улан-Удэ  
40 СОШ №38 города Улан-Удэ" 13 

46 СОШ №13 г.Улан-Удэ" 12 

68 СОШ № 41 г. Улан-Удэ. 15 

85 Российская гимназия № 59 г.Улан-Удэ 49 

89 СОШ №64" г.Улан-Удэ 13 

389 "Музыкально-гуманитарный лицей им. Д. Аюшеева" 14 

451 СОШ № 21 "Байкальская перспектива" 15 

Итого по ППЭ: 131 

224 МАОУ СОШ № 65 г.Улан-Удэ имени Г.С. Асеева 
47 "Гимназия №14  г.Улан-Удэ" 144 

425 Частное общеобразовательное учреждение "РЖД лицей № 10" 18 

Итого по ППЭ: 162 

259 МАОУ СОШ №25 г.Улан-Удэ 
53 СОШ №20 г.Улан-Удэ" 31 

55 СОШ №108" г.Улан-Удэ 47 

64 СОШ №35 г.Улан-Удэ" 117 

Итого по ППЭ: 195 

260 МАОУ СОШ № 49 г.Улан-Удэ 
51 СОШ №18 г. Улан-Удэ 35 

62 СОШ №32 г.Улан-Удэ" 130 

74 СОШ № 47 г. Улан-Удэ  71 

Итого по ППЭ: 236 

261 МАОУ "СОШ №18 им. М.А.Концова" г.Улан-Удэ 
76 СОШ № 49" г.Улан-Удэ 146 

83 СОШ №57 г.Улан-Удэ  49 

92 "Республиканская Мариинская школа-интернат" 23 

Итого по ППЭ: 218 

262 МАОУ "СОШ №17" г.Улан-Удэ 
52 СОШ №19 г.Улан-Удэ" 82 

81 СОШ №55 г.Улан-Удэ" 27 

82 ФМШ №56 г.Улан-Удэ" 79 

Итого по ППЭ: 188 

263 МАОУ ФМШ№ 56 г.Улан-Удэ 
39 СОШ №5 г.Улан-Удэ" 43 

45 СОШ № 12 г. Улан-Удэ 26 

50 СОШ №17" г.Улан-Удэ 64 

79 СОШ №52 г.Улан-Удэ" 29 

Итого по ППЭ: 162 

264 МАОУ "СОШ№35 г.Улан-Удэ" 
56 СОШ №25 г.Улан-Удэ 68 

61 СОШ №31 г.Улан-Удэ 15 

77 СОШ №50 г.Улан-Удэ" 16 

88 СОШ №63 г.Улан-Удэ" 109 

Итого по ППЭ: 208 

270 МАОУ "СОШ №1 г. Улан-Удэ" 
37 СОШ №3 г.Улан-Удэ" 91 

43 СОШ №9" г.Улан-Удэ 51 

59 "Бурятская гимназия № 29 г.Улан-Удэ" 74 

Итого по ППЭ: 216 

271 МАОУ "Лингвистическая гимназия №3" г.Улан-Удэ 
35 СОШ № 1 г.Улан-Удэ" 32 

63 "Гимназия №33 г.Улан-Удэ" 128 

87 "Лицей-интернат №61 для одаренных детей" г.Улан-Удэ 37 

435 
"Бурятский республиканский хореографический колледж им. Л.П. Сахьяновой и 

П.Т. Абашеева" 
1 

Итого по ППЭ: 198 

272 МАОУ "Гимназия №33 г.Улан-Удэ" 
36 СОШ №2 г.Улан-Удэ" 38 

38 СОШ № 4" г.Улан-Удэ 17 

70 СОШ №43 г.Улан-Удэ" 23 

71 СОШ №44" г.Улан-Удэ 28 

84 СОШ № 58" г. Улан-Удэ 19 



86 СОШ №60 социальной адаптации детей-инвалидов" г.Улан-Удэ 5 

93 
"Республиканская кадетская школа-интернат имени Героя Российской Федерации 

Сукуева В.В." 
19 

428 "Республиканский центр образования" 3 

Итого по ППЭ: 152 

273 МАОУ СОШ №44 г.Улан-Удэ 
42 СОШ № 8 г.Улан-Удэ" 84 

66 СОШ №37"  г.Улан-Удэ 74 

80 СОШ №54 г.Улан-Удэ" 51 

Итого по ППЭ: 209 

1002 ППЭ на дому 

428 РЦО г. Улан-Удэ, ул. Ермаковского, д. 39, кв. 63 1 

Итого по ППЭ: 1 

Итого по МСУ: 2837 

День экзамена: 2 июня 2025 г. 

Предмет: 12 – Обществознание 
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование Кол-во участников 

220 МАОУ "Гимназия № 14" г. Улан-Удэ 

40 СОШ №38 города Улан-Удэ" 7 

57 СОШ №26 г.Улан-Удэ" 31 

69 СОШ №42 г.Улан-Удэ" 16 

75 СОШ № 48 г. Улан-Удэ" 6 

78 СОШ №51 г.Улан-Удэ" 18 

90 СОШ № 65 г.Улан-Удэ имени Г.С. Асеева" 41 

91 "Республиканский бурятский национальный лицей-интернат № 1" 28 

389 "Музыкально-гуманитарный лицей им. Д. Аюшеева" 5 

425 Частное общеобразовательное учреждение "РЖД лицей № 10" 5 

429 "Открытая (сменная) общеобразовательная школа №1"г.Улан-Удэ 13 

Итого по ППЭ: 170 

222 Лицей №27 
41 СОШ № 7 г.Улан-Удэ" 25 

54 СОШ №22 г.Улан-Удэ" 8 

58 лицей № 27 г.Улан-Удэ 32 

65 СОШ №36" г.Улан-Удэ 8 

73 СОШ №46" г.Улан-Удэ 10 

Итого по ППЭ: 83 

223 МАОУ СОШ № 42 г.Улан-Удэ 

46 СОШ №13 г.Улан-Удэ" 4 

47 "Гимназия №14  г.Улан-Удэ" 72 

67 СОШ №40 г.Улан-Удэ" 24 

68 СОШ № 41 г. Улан-Удэ. 8 

85 Российская гимназия № 59 г.Улан-Удэ 21 

89 СОШ №64" г.Улан-Удэ 7 

451 СОШ № 21 "Байкальская перспектива" 8 

Итого по ППЭ: 144 

259 МАОУ СОШ №25 г.Улан-Удэ 

39 СОШ №5 г.Улан-Удэ" 19 

53 СОШ №20 г.Улан-Удэ" 13 

56 СОШ №25 г.Улан-Удэ 27 

59 "Бурятская гимназия № 29 г.Улан-Удэ" 21 

61 СОШ №31 г.Улан-Удэ 8 

77 СОШ №50 г.Улан-Удэ" 8 

83 СОШ №57 г.Улан-Удэ  21 

92 "Республиканская Мариинская школа-интернат" 6 

Итого по ППЭ: 123 

261 МАОУ "СОШ №18 им. М.А.Концова" г.Улан-Удэ 
45 СОШ № 12 г. Улан-Удэ 13 

51 СОШ №18 г. Улан-Удэ 15 

62 СОШ №32 г.Улан-Удэ" 77 

74 СОШ № 47 г. Улан-Удэ  26 

79 СОШ №52 г.Улан-Удэ" 13 



Итого по ППЭ: 144 

263 МАОУ ФМШ№ 56 г.Улан-Удэ 
50 СОШ №17" г.Улан-Удэ 37 

76 СОШ № 49" г.Улан-Удэ 61 

82 ФМШ №56 г.Улан-Удэ" 30 

Итого по ППЭ: 128 

264 МАОУ "СОШ№35 г.Улан-Удэ" 

52 СОШ №19 г.Улан-Удэ" 37 

55 СОШ №108" г.Улан-Удэ 29 

64 СОШ №35 г.Улан-Удэ" 47 

81 СОШ №55 г.Улан-Удэ" 15 

88 СОШ №63 г.Улан-Удэ" 52 

Итого по ППЭ: 180 

272 МАОУ "Гимназия №33 г.Улан-Удэ" 
35 СОШ № 1 г.Улан-Удэ" 18 

36 СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов г.Улан-Удэ" 11 

37 "Лингвистическая гимназия №3 г.Улан-Удэ" 44 

38 СОШ № 4" г.Улан-Удэ 6 

43 СОШ №9" г.Улан-Удэ 22 

70 СОШ №43 г.Улан-Удэ" 10 

71 СОШ №44" г.Улан-Удэ 15 

86 СОШ №60 социальной адаптации детей-инвалидов" г.Улан-Удэ 1 

93 "Республиканская кадетская школа-интернат " 10 

428 "Республиканский центр образования" 3 

Итого по ППЭ: 140 

273 МАОУ СОШ №44 г.Улан-Удэ 
42 СОШ № 8 г.Улан-Удэ" 29 

63 "Гимназия №33 г.Улан-Удэ" 42 

66 СОШ №37"  г.Улан-Удэ 39 

80 СОШ №54 г.Улан-Удэ" 24 

84 СОШ № 58" г. Улан-Удэ 13 

87 "Лицей-интернат №61 для одаренных детей" г.Улан-Удэ 8 

Итого по ППЭ: 155 

Итого по МСУ: 1267 

День экзамена: 2 июня 2025 г. 

Предмет: 3 – Физика 
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование Кол-во участников 

220 МАОУ "Гимназия № 14" г. Улан-Удэ 

47 "Гимназия №14  г.Улан-Удэ" 24 

57 СОШ №26 г.Улан-Удэ" 12 

69 СОШ №42 г.Улан-Удэ" 5 

78 СОШ №51 г.Улан-Удэ" 1 

90 СОШ № 65 г.Улан-Удэ  9 

91 "Республиканский бурятский национальный лицей-интернат № 1" 9 

389 "Музыкально-гуманитарный лицей им. Д. Аюшеева" 2 

425 Частное общеобразовательное учреждение "РЖД лицей № 10" 4 

429 "Открытая (сменная) общеобразовательная школа №1"г.Улан-Удэ 2 

Итого по ППЭ: 68 

222 Лицей №27 
41 СОШ № 7 г.Улан-Удэ" 2 

54 СОШ №22 г.Улан-Удэ" 1 

58 лицей № 27 г.Улан-Удэ 11 

65 СОШ №36" г.Улан-Удэ 3 

73 СОШ №46" г.Улан-Удэ 10 

Итого по ППЭ: 27 

223 МАОУ СОШ № 42 г.Улан-Удэ  
67 СОШ №40 г.Улан-Удэ" 13 

68 СОШ № 41 г. Улан-Удэ. 1 

85 Российская гимназия № 59 г.Улан-Удэ 6 

89 СОШ №64" г.Улан-Удэ 1 

451 СОШ № 21 "Байкальская перспектива" 3 



Итого по ППЭ: 24 

259 МАОУ СОШ №25 г.Улан-Удэ 
39 СОШ №5 г.Улан-Удэ" 9 

53 СОШ №20 г.Улан-Удэ" 1 

56 СОШ №25 г.Улан-Удэ 12 

59 "Бурятская гимназия № 29 г.Улан-Удэ" 4 

61 СОШ №31 г.Улан-Удэ 6 

64 СОШ №35 г.Улан-Удэ" 16 

77 СОШ №50 г.Улан-Удэ" 1 

83 СОШ №57 г.Улан-Удэ  9 

92 "Республиканская Мариинская школа-интернат" 1 

Итого по ППЭ: 59 

261 МАОУ "СОШ №18 им. М.А.Концова" г.Улан-Удэ 
45 СОШ № 12 г. Улан-Удэ 5 

51 СОШ №18 г. Улан-Удэ 5 

62 СОШ №32 г.Улан-Удэ" 13 

74 СОШ № 47 г. Улан-Удэ  8 

79 СОШ №52 г.Улан-Удэ" 5 

82 ФМШ №56 г.Улан-Удэ" 7 

Итого по ППЭ: 43 

263 МАОУ ФМШ№ 56 г.Улан-Удэ 
50 СОШ №17" г.Улан-Удэ 8 

76 СОШ № 49" г.Улан-Удэ 21 

Итого по ППЭ: 29 

264 МАОУ "СОШ№35 г.Улан-Удэ" 

52 СОШ №19 г.Улан-Удэ" 9 

55 СОШ №108" г.Улан-Удэ 6 

81 СОШ №55 г.Улан-Удэ" 1 

88 СОШ №63 г.Улан-Удэ" 8 

Итого по ППЭ: 24 

272 МАОУ "Гимназия №33 г.Улан-Удэ" 
35 СОШ № 1 г.Улан-Удэ" 4 

36 СОШ №2 г.Улан-Удэ" 6 

37 "Лингвистическая гимназия №3 г.Улан-Удэ" 7 

38 СОШ № 4" г.Улан-Удэ 2 

43 СОШ №9" г.Улан-Удэ 4 

70 №43 г.Улан-Удэ" 2 

71 СОШ №44" г.Улан-Удэ 2 

86 СОШ №60 социальной адаптации детей-инвалидов" г.Улан-Удэ 1 

93 "Республиканская кадетская школа-интернат " 4 

Итого по ППЭ: 32 

273 МАОУ СОШ №44 г.Улан-Удэ 
42 СОШ № 8 г.Улан-Удэ" 20 

63 "Гимназия №33 г.Улан-Удэ" 21 

66 СОШ №37"  г.Улан-Удэ 13 

80 СОШ №54 г.Улан-Удэ" 5 

87 "Лицей-интернат №61 для одаренных детей" г.Улан-Удэ 8 

Итого по ППЭ: 67 

Итого по МСУ: 373 

День экзамена: 05 июня 2025 г. 

Предмет: 6 – Биология 

Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование Кол-во участников 

222 Лицей №27 
41 СОШ № 7 г.Улан-Удэ" 9 

54 СОШ №22 г.Улан-Удэ" 2 

58 лицей № 27 г.Улан-Удэ 9 

65 СОШ №36" г.Улан-Удэ 2 

73 СОШ №46" г.Улан-Удэ 6 

Итого по ППЭ: 28 

224 МАОУ СОШ № 65 г.Улан-Удэ имени Г.С. Асеева 

40 СОШ №38 города Улан-Удэ" 2 



47 "Гимназия №14  г.Улан-Удэ" 29 

57 СОШ №26 г.Улан-Удэ" 6 

67 СОШ №40 г.Улан-Удэ" 17 

68 СОШ № 41 г. Улан-Удэ. 6 

69 СОШ №42 г.Улан-Удэ" 3 

75 СОШ № 48 г. Улан-Удэ" 4 

78 СОШ №51 г.Улан-Удэ" 11 

85 Российская гимназия № 59 г.Улан-Удэ 5 

89 СОШ №64" г.Улан-Удэ 4 

90 СОШ № 65 г.Улан-Удэ  8 

91 "Республиканский бурятский национальный лицей-интернат № 1" 12 

389 "Музыкально-гуманитарный лицей им. Д. Аюшеева" 2 

425 Частное общеобразовательное учреждение "РЖД лицей № 10" 2 

429 "Открытая (сменная) общеобразовательная школа №1"г.Улан-Удэ 5 

451 СОШ № 21 "Байкальская перспектива" 1 

Итого по ППЭ: 117 

261 МАОУ "СОШ №18 им. М.А.Концова" г.Улан-Удэ 
39 СОШ №5 г.Улан-Удэ" 8 

45 СОШ № 12 г. Улан-Удэ 4 

50 СОШ №17" г.Улан-Удэ 12 

52 СОШ №19 г.Улан-Удэ" 11 

53 СОШ №20 г.Улан-Удэ" 9 

55 СОШ №108" г.Улан-Удэ 2 

56 СОШ №25 г.Улан-Удэ 12 

61 СОШ №31 г.Улан-Удэ 3 

74 СОШ № 47 г. Улан-Удэ  14 

77 СОШ №50 г.Улан-Удэ" 1 

79 СОШ №52 г.Улан-Удэ" 6 

81 СОШ №55 г.Улан-Удэ" 6 

83 СОШ №57 г.Улан-Удэ  10 

92 "Республиканская Мариинская школа-интернат" 6 

Итого по ППЭ: 104 

262 МАОУ "СОШ №17" г. Улан-Удэ 
51 СОШ №18 г. Улан-Удэ 8 

59 "Бурятская гимназия № 29 г.Улан-Удэ" 30 

62 СОШ №32 г.Улан-Удэ" 34 

64 СОШ №35 г.Улан-Удэ" 28 

76 СОШ № 49" г.Улан-Удэ 37 

82 ФМШ №56 г.Улан-Удэ" 21 

88 СОШ №63 г.Улан-Удэ" 26 

Итого по ППЭ: 184 

273 МАОУ СОШ №44 г.Улан-Удэ 
35 СОШ № 1 г.Улан-Удэ" 3 

36 СОШ №2 г.Улан-Удэ" 12 

37 "Лингвистическая гимназия №3 г.Улан-Удэ" 5 

38 СОШ № 4" г.Улан-Удэ 3 

42 СОШ № 8 г.Улан-Удэ" 17 

43 СОШ №9" г.Улан-Удэ 10 

63 "Гимназия №33 г.Улан-Удэ" 28 

66 СОШ №37" г.Улан-Удэ 12 

70 СОШ №43 г.Улан-Удэ" 6 

71 СОШ №44" г.Улан-Удэ 10 

80 СОШ №54 г.Улан-Удэ" 6 

84 СОШ № 58" г. Улан-Удэ 8 

87 "Лицей-интернат №61 для одаренных детей" г.Улан-Удэ 5 

93 "Республиканская кадетская школа-интернат " 3 

428 "Республиканский центр образования" 1 

435 
"Бурятский республиканский хореографический колледж им. Л.П. Сахьяновой и 

П.Т. Абашеева" 
1 

Итого по ППЭ: 130 

1002 ППЭ на дому 
428 РЦО г. Улан-Удэ, ул. Ермаковского, д. 39, кв. 63 1 

Итого по ППЭ: 1 

Итого по МСУ: 564 



День экзамена: 05 июня 2025 г. 

Предмет: 6 – География 

Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование Кол-во участников 

221 МАОУ СОШ №26 
46 СОШ №13 г.Улан-Удэ" 1 

47 "Гимназия №14  г.Улан-Удэ" 2 

57 СОШ №26 г.Улан-Удэ" 3 

67 СОШ №40 г.Улан-Удэ" 4 

68 СОШ № 41 г. Улан-Удэ. 1 

69 СОШ №42 г.Улан-Удэ" 1 

75 СОШ № 48 г. Улан-Удэ" 1 

78 СОШ №51 г.Улан-Удэ" 3 

90 СОШ № 65 г.Улан-Удэ  9 

91 "Республиканский бурятский национальный лицей-интернат № 1" 5 

425 Частное общеобразовательное учреждение "РЖД лицей № 10" 2 

Итого по ППЭ: 32 

222 Лицей №27 

41 СОШ № 7 г.Улан-Удэ" 1 

73 СОШ №46" г.Улан-Удэ 2 

Итого по ППЭ: 3 

261 МАОУ "СОШ №18 им. М.А.Концова" г.Улан-Удэ 
39 СОШ №5 г.Улан-Удэ" 3 

45 СОШ № 12 г. Улан-Удэ 1 

50 СОШ №17" г.Улан-Удэ 7 

52 СОШ №19 г.Улан-Удэ" 1 

53 СОШ №20 г.Улан-Удэ" 2 

55 СОШ №108" г.Улан-Удэ 1 

56 СОШ №25 г.Улан-Удэ 1 

62 СОШ №32 г.Улан-Удэ" 3 

64 СОШ №35 г.Улан-Удэ" 1 

74 СОШ № 47 г. Улан-Удэ  2 

82 ФМШ №56 г.Улан-Удэ" 1 

83 СОШ №57 г.Улан-Удэ  2 

92 "Республиканская Мариинская школа-интернат" 2 

Итого по ППЭ: 27 

273 МАОУ СОШ №44 г.Улан-Удэ 

35 СОШ № 1 г.Улан-Удэ" 2 

36 СОШ №2 г.Улан-Удэ" 1 

37 "Лингвистическая гимназия №3 г.Улан-Удэ" 1 

38 СОШ № 4" г.Улан-Удэ 1 

42 СОШ № 8 г.Улан-Удэ" 1 

63 "Гимназия №33 г.Улан-Удэ" 4 

66 СОШ №37"  г.Улан-Удэ 3 

70 СОШ №43 г.Улан-Удэ" 3 

71 СОШ №44" г.Улан-Удэ 3 

428 "Республиканский центр образования" 1 

Итого по ППЭ: 20 

Итого по МСУ: 82 

День экзамена: 05 июня 2025 г. 

Предмет: 9 – Английский язык  
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование Кол-во участников 

221 МАОУ СОШ №26 

40 СОШ №38 г. Улан-Удэ" 1 

47 "Гимназия №14  г.Улан-Удэ" 37 

57 СОШ №26 г.Улан-Удэ" 8 

67 СОШ №40 г.Улан-Удэ" 4 

68 СОШ № 41 г. Улан-Удэ. 1 

69 СОШ №42 г.Улан-Удэ" 4 

78 СОШ №51 г.Улан-Удэ" 3 



85 Российская гимназия № 59 г.Улан-Удэ 16 

90 СОШ № 65 г.Улан-Удэ  8 

91 "Республиканский бурятский национальный лицей-интернат № 1" 7 

389 "Музыкально-гуманитарный лицей им. Д. Аюшеева" 2 

425 Частное общеобразовательное учреждение "РЖД лицей № 10" 1 

429 "Открытая (сменная) общеобразовательная школа №1"г.Улан-Удэ 3 

451 СОШ № 21 "Байкальская перспектива" 7 

Итого по ППЭ: 102 

222 Лицей №27 
41 СОШ № 7 г.Улан-Удэ" 3 

54 СОШ №22 г.Улан-Удэ" 4 

58 лицей № 27 г.Улан-Удэ 10 

65 СОШ №36" г.Улан-Удэ 1 

73 СОШ №46" г.Улан-Удэ 3 

Итого по ППЭ: 21 

263 МАОУ ФМШ№ 56 г. Улан-Удэ 
39 СОШ №5 г.Улан-Удэ" 6 

45 СОШ № 12 г. Улан-Удэ 3 

50 СОШ №17" г.Улан-Удэ 6 

51 СОШ №18 г. Улан-Удэ 3 

52 СОШ №19 г.Улан-Удэ" 15 

53 СОШ №20 г.Улан-Удэ" 1 

55 СОШ №108" г.Улан-Удэ 3 

56 СОШ №25 г.Улан-Удэ 6 

59 "Бурятская гимназия № 29 г.Улан-Удэ" 1 

61 СОШ №31 г.Улан-Удэ 2 

62 СОШ №32 г.Улан-Удэ" 17 

64 СОШ №35 г.Улан-Удэ" 12 

74 СОШ № 47 г. Улан-Удэ  9 

76 СОШ № 49" г.Улан-Удэ 24 

77 СОШ №50 г.Улан-Удэ" 1 

79 СОШ №52 г.Улан-Удэ" 4 

81 СОШ №55 г.Улан-Удэ" 3 

82 ФМШ №56 г.Улан-Удэ" 3 

83 СОШ №57 г.Улан-Удэ  11 

88 СОШ №63 г.Улан-Удэ" 16 

92 "Республиканская Мариинская школа-интернат" 1 

Итого по ППЭ: 147 

272 МАОУ  "Гимназия №33 г. Улан-Удэ" 
35 СОШ № 1 г.Улан-Удэ" 5 

36 СОШ №2 г.Улан-Удэ" 2 

37 "Лингвистическая гимназия №3 г.Улан-Удэ" 29 

38 СОШ № 4" г.Улан-Удэ 2 

42 СОШ № 8 г.Улан-Удэ" 7 

43 СОШ №9" г.Улан-Удэ 6 

63 СОШ "Гимназия №33 г.Улан-Удэ" 17 

66 СОШ №37"  г.Улан-Удэ 5 

71 СОШ №44" г.Улан-Удэ 4 

80 СОШ №54 г.Улан-Удэ" 5 

84 СОШ № 58" г. Улан-Удэ 1 

87 "Лицей-интернат №61 для одаренных детей" г.Улан-Удэ 4 

Итого по ППЭ: 87 

Итого по МСУ: 357 

День экзамена: 05 июня 2025 г. 

Предмет: 10 – Немецкий язык 
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование* Кол-во участников 

272 МАОУ  "Гимназия №33 г. Улан-Удэ" 
35 СОШ № 1 г.Улан-Удэ" 1 

37 "Лингвистическая гимназия №3 г.Улан-Удэ" 2 

82 ФМШ №56 г.Улан-Удэ" 1 

Итого по ППЭ: 4 

Итого по МСУ: 4 



День экзамена: 05 июня 2025 г. 

Предмет: 14 – Китайский язык 
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование* Кол-во участников 

263 МАОУ ФМШ№ 56 г. Улан-Удэ 
50 СОШ №17" г.Улан-Удэ 1 

52 СОШ №19 г.Улан-Удэ" 1 

53 СОШ №20 г.Улан-Удэ" 1 

59 "Бурятская гимназия № 29 г.Улан-Удэ" 2 

83 СОШ №57 г.Улан-Удэ  1 

Итого по ППЭ: 6 

272 МАОУ  "Гимназия №33 г. Улан-Удэ" 
37 "Лингвистическая гимназия №3 г.Улан-Удэ" 2 

42 СОШ № 8 г.Улан-Удэ" 1 

63 "Гимназия №33 г.Улан-Удэ" 1 

Итого по ППЭ: 4 

Итого по МСУ: 10 

День экзамена: 10 июня 2025 г. 

Предмет: 25 – Информатика (КЕГЭ) 
Код 

ППЭ 

ОО 

Наименование Кол-во участников 

223 МАОУ СОШ № 42 г.Улан-Удэ 
57 СОШ №26 г.Улан-Удэ" 20 

58 лицей № 27 г.Улан-Удэ 19 

85 СОШ № 59 г.Улан-Удэ 16 

90 СОШ № 65 г.Улан-Удэ  17 

Итого по ППЭ: 72 

259 МАОУ СОШ №25 г.Улан-Удэ 
39 СОШ №5 г.Улан-Удэ" 10 

45 СОШ № 12 г. Улан-Удэ 5 

77 СОШ №50 г.Улан-Удэ" 5 

Итого по ППЭ: 20 

260 МАОУ СОШ № 49 г.Улан-Удэ 
64 СОШ №35 г.Улан-Удэ" 23 

74 СОШ № 47 г. Улан-Удэ  29 

76 СОШ № 49" г.Улан-Удэ 29 

Итого по ППЭ: 81 

264 МАОУ "СОШ№35 г.Улан-Удэ" 
53 СОШ №20 г.Улан-Удэ" 6 

81 СОШ №55 г.Улан-Удэ" 1 

82 ФМШ №56 г.Улан-Удэ" 16 

83 СОШ №57 г.Улан-Удэ  10 

92 "Республиканская Мариинская школа-интернат" 1 

Итого по ППЭ: 34 

270 МАОУ "СОШ №1 г. Улан-Удэ" 
36 СОШ №2 г.Улан-Удэ" 10 

71 СОШ №44" г.Улан-Удэ 6 

84 СОШ № 58" г. Улан-Удэ 4 

Итого по ППЭ: 20 

271 МАОУ "Лингвистическая гимназия №3" г.Улан-Удэ 
37 "Лингвистическая гимназия №3 г.Улан-Удэ" 17 

38 СОШ № 4" г.Улан-Удэ 4 

63 "Гимназия №33 г.Улан-Удэ" 37 

87 "Лицей-интернат №61 для одаренных детей" г.Улан-Удэ 19 

Итого по ППЭ: 77 

Итого по МСУ: 304 

 

 

 



День экзамена: 10 июня 2025 г. 

Предмет: 29 – Английский язык (устный) 
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование Кол-во участников 

220 МАОУ "Гимназия № 14" г. Улан-Удэ 

40 СОШ №38 города Улан-Удэ" 1 

41 СОШ № 7 г.Улан-Удэ" 3 

47 "Гимназия №14  г.Улан-Удэ" 40 

54 СОШ №22 г.Улан-Удэ" 4 

65 СОШ №36" г.Улан-Удэ 1 

67 СОШ №40 г.Улан-Удэ" 4 

68 СОШ № 41 г. Улан-Удэ. 1 

69 СОШ №42 г.Улан-Удэ" 5 

73 СОШ №46" г.Улан-Удэ 3 

78 СОШ №51 г.Улан-Удэ" 4 

85 Российская гимназия № 59 г.Улан-Удэ 15 

91 "Республиканский бурятский национальный лицей-интернат № 1" 7 

389 "Музыкально-гуманитарный лицей им. Д. Аюшеева" 2 

425 Частное общеобразовательное учреждение "РЖД лицей № 10" 1 

429 "Открытая (сменная) общеобразовательная школа №1"г.Улан-Удэ 3 

451 СОШ № 21 "Байкальская перспектива" 7 

Итого по ППЭ: 101 

259 МАОУ СОШ №25 г. Улан-Удэ 
45 СОШ № 12 г. Улан-Удэ 3 

50 СОШ №17" г.Улан-Удэ 8 

51 СОШ №18 г. Улан-Удэ 3 

52 СОШ №19 г.Улан-Удэ" 15 

53 СОШ №20 г.Улан-Удэ" 2 

55 СОШ №108" г.Улан-Удэ 3 

56 СОШ №25 г.Улан-Удэ 6 

61 СОШ №31 г.Улан-Удэ 2 

64 СОШ №35 г.Улан-Удэ" 12 

79 СОШ №52 г.Улан-Удэ" 4 

88 СОШ №63 г.Улан-Удэ" 17 

Итого по ППЭ: 75 

264 МАОУ "СОШ№35 г.Улан-Удэ" 
62 СОШ №32 г.Улан-Удэ" 18 

81 СОШ №55 г.Улан-Удэ" 3 

92 "Республиканская Мариинская школа-интернат" 1 

Итого по ППЭ: 22 

270 МАОУ "СОШ №1 г. Улан-Удэ" 
35 СОШ № 1 г.Улан-Удэ" 5 

Итого по ППЭ: 5 

Итого по МСУ: 203 

День экзамена: 10 июня 2025 г. 

Предмет: 30 – Немецкий язык (устный) 
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование Кол-во участников 

270 МАОУ "СОШ №1 г. Улан-Удэ" 
35 СОШ № 1 г.Улан-Удэ" 1 

37 "Лингвистическая гимназия №3 г.Улан-Удэ" 2 

82 ФМШ №56 г.Улан-Удэ" 1 

Итого по ППЭ: 4 

Итого по МСУ: 4 

День экзамена: 10 июня 2025 г. 

Предмет: 34 – Китайский язык (устный) 
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование Кол-во участников 

270 МАОУ "СОШ №1 г. Улан-Удэ" 
37 "Лингвистическая гимназия №3 г.Улан-Удэ" 2 



42 СОШ № 8 г.Улан-Удэ" 1 

59 "Бурятская гимназия № 29 г.Улан-Удэ" 2 

83 СОШ №57 г.Улан-Удэ  1 

Итого по ППЭ: 6 

Итого по МСУ: 6 

День экзамена: 11 июня 2025 г. 

Предмет: 25 – Информатика (КЕГЭ) 
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование Кол-во участников 

220 МАОУ "Гимназия № 14" г. Улан-Удэ 

40 СОШ №38 города Улан-Удэ" 2 

46 СОШ №13 г.Улан-Удэ" 5 

54 СОШ №22 г.Улан-Удэ" 1 

65 СОШ №36" г.Улан-Удэ 3 

67 СОШ №40 г.Улан-Удэ" 8 

68 СОШ № 41 г. Улан-Удэ. 3 

73 СОШ №46" г.Улан-Удэ 13 

75 СОШ № 48 г. Улан-Удэ" 1 

78 СОШ №51 г.Улан-Удэ" 5 

82 СОШ №56 г.Улан-Удэ" 1 

89 СОШ №64" г.Улан-Удэ 1 

389 "Музыкально-гуманитарный лицей им. Д. Аюшеева" 4 

425 Частное общеобразовательное учреждение "РЖД лицей № 10" 11 

Итого по ППЭ: 58 

223 МАОУ СОШ № 42 г.Улан-Удэ 
41 СОШ № 7 г.Улан-Удэ" 13 

47 "Гимназия №14  г.Улан-Удэ" 25 

69 СОШ №42 г.Улан-Удэ" 7 

91 "Республиканский бурятский национальный лицей-интернат № 1" 15 

451 № 21 "Байкальская перспектива" 3 

Итого по ППЭ: 63 

259 МАОУ СОШ №25 г.Улан-Удэ 
51 СОШ №18 г. Улан-Удэ 8 

79 СОШ №52 г.Улан-Удэ" 12 

Итого по ППЭ: 20 

260 МАОУ СОШ № 49 г.Улан-Удэ 
50 СОШ №17" г.Улан-Удэ 21 

62 СОШ №32 г.Улан-Удэ" 33 

88 СОШ №63 г.Улан-Удэ" 22 

Итого по ППЭ: 76 

264 МАОУ "СОШ№35 г. Улан-Удэ" 
52 СОШ №19 г.Улан-Удэ" 31 

55 СОШ №108" г.Улан-Удэ 8 

56 СОШ школа №25 г.Улан-Удэ 15 

59 "Бурятская гимназия № 29 г.Улан-Удэ" 17 

61 СОШ №31 г.Улан-Удэ 6 

Итого по ППЭ: 77 

271 МАОУ "Лингвистическая гимназия №3" г. Улан-Удэ 
35 СОШ № 1 г.Улан-Удэ" 6 

42 СОШ № 8 г.Улан-Удэ" 19 

43 СОШ №9" г.Улан-Удэ 13 

66 СОШ №37"  г.Улан-Удэ 14 

70 СОШ №43 г.Улан-Удэ" 6 

80 СОШ №54 г.Улан-Удэ" 6 

86 СОШ №60 г.Улан-Удэ 2 

93 "Республиканская кадетская школа-интернат " 3 

428 "Республиканский центр образования" 1 

Итого по ППЭ: 70 

Итого по МСУ: 364 

 

 



День экзамена: 11 июня 2025 г. 

Предмет: 29 – Английский язык (устный) 
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование* Кол-во участников 

220 МАОУ "Гимназия № 14" г. Улан-Удэ 
57 СОШ №26 г.Улан-Удэ" 8 

58 лицей № 27 г.Улан-Удэ 10 

85 Российская гимназия № 59 г.Улан-Удэ 1 

90 СОШ № 65 г.Улан-Удэ  8 

Итого по ППЭ: 27 

259 МАОУ СОШ №25 г. Улан-Удэ 
39 СОШ №5 г.Улан-Удэ" 6 

59 "Бурятская гимназия № 29 г.Улан-Удэ" 2 

74 СОШ № 47 г. Улан-Удэ  9 

76 СОШ № 49" г.Улан-Удэ 25 

77 СОШ №50 г.Улан-Удэ" 1 

82 ФМШ №56 г.Улан-Удэ" 3 

83 СОШ №57 г.Улан-Удэ  11 

Итого по ППЭ: 57 

270 МАОУ "СОШ №1 г. Улан-Удэ" 
36 СОШ №2 г.Улан-Удэ" 2 

37 "Лингвистическая гимназия №3 г.Улан-Удэ" 30 

38 СОШ № 4" г.Улан-Удэ 2 

42 СОШ № 8 г.Улан-Удэ" 7 

43 СОШ №9" г.Улан-Удэ 6 

63 "Гимназия №33 г.Улан-Удэ" 17 

66 СОШ №37"  г.Улан-Удэ 5 

71 СОШ №44" г.Улан-Удэ 4 

80 СОШ №54 г.Улан-Удэ" 5 

84 СОШ № 58" г. Улан-Удэ 1 

87 "Лицей-интернат №61 для одаренных детей" г.Улан-Удэ 4 

Итого по ППЭ: 83 

Итого по МСУ: 167 

День экзамена: 11 июня 2025 г. 

Предмет: 34 – Китайский язык (устный) 
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование Кол-во участников 

220 МАОУ "Гимназия № 14" г. Улан-Удэ 

63 "Гимназия №33 г.Улан-Удэ" 1 

67 СОШ №40 г.Улан-Удэ" 1 

Итого по ППЭ: 2 

264 МАОУ "СОШ№35 г. Улан-Удэ" 
50 СОШ №17" г.Улан-Удэ 1 

52 СОШ №19 г.Улан-Удэ" 1 

53 СОШ №20 г.Улан-Удэ" 1 

83 СОШ №57 г.Улан-Удэ  1 

Итого по ППЭ: 4 

Итого по МСУ: 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОСНОВНОЙ ПЕРИОД В ФОРМЕ ГВЭ 

День экзамена: 27 мая 2025 г. 

Предмет: 52 –Математика 
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование 
Кол-во 

участников 

504 МАОУ "СОШ №60 социальной адаптации детей-инвалидов" г. Улан-Удэ 

86 СОШ №60 социальной адаптации детей-инвалидов" г.Улан-Удэ 23 

428 "Республиканский центр образования" 1 

Итого по ППЭ: 24 

506 МБОУ ВСОШ № 14 

538 ВСОШ 14 22 

Итого по ППЭ: 22 

507 МБОУ "ВСОШ №14" города Улан-Удэ 

539 ВСОШ 14 23 

Итого по ППЭ: 23 

509 МБОУ "ВСОШ №14" города Улан-Удэ 

1051 ВСОШ 14 15 

Итого по ППЭ: 15 

1001 ППЭ на дому Будаева 

428 РЦО 670000, респ. Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Камова, д. 15, кв.74 1 

Итого по ППЭ: 1 

1003 ППЭ на дому Мандагаев 

428 РЦО 670000, респ. Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Бульвар Карла Маркса, д. 27, кв 23 1 

Итого по ППЭ: 1 

1004 ППЭ на дому Катина 

428 РЦО 670000, респ. Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. СНТ Сибиряк, д. 6-ая улица, д.16 1 

Итого по ППЭ: 1 

1010 ППЭ на дому Капорский 

428 
РЦО 670000, 670000, респ. Бурятия, г. Улан-Удэ мкр-н Новая Комушка, ул. 

Уранайская, д. 2 
1 

Итого по ППЭ: 1 

1011 ППЭ на дому Чернояров 

428 СОШ №60 670000, респ. Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Павлова, д. 23, кв. 6 1 

Итого по ППЭ: 1 

Итого по МСУ: 89 

День экзамена: 30 мая 2025 г. 

Предмет: 51 – Русский 
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование 
Кол-во 

участников 

504 МАОУ "СОШ №60 социальной адаптации детей-инвалидов" г. Улан-Удэ 

86 СОШ №60 социальной адаптации детей-инвалидов" г.Улан-Удэ 22 

428 "Республиканский центр образования" 1 

Итого по ППЭ: 23 

506 МБОУ ВСОШ № 14 

538 ВСОШ 14 22 

Итого по ППЭ: 22 

507 МБОУ "ВСОШ №14" города Улан-Удэ 

539 ВСОШ 14 23 

Итого по ППЭ: 23 

509 МБОУ "ВСОШ №14" города Улан-Удэ 

1051 ВСОШ 14 15 

Итого по ППЭ: 15 

1001 ППЭ на дому Будаева 

428 РЦО 670000, респ. Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Камова, д. 15, кв.74 1 

Итого по ППЭ: 1 

1003 ППЭ на дому Мандагаев 

428 РЦО 670000, респ. Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Бульвар Карла Маркса, д. 27, кв 23 1 

Итого по ППЭ: 1 

1004 ППЭ на дому Катина 

428 РЦО 670000, респ. Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. СНТ Сибиряк, д. 6-ая улица, д.16 1 

Итого по ППЭ: 1 

1010 ППЭ на дому Капорский 



428 
РЦО 670000, респ. Бурятия, г. Улан-Удэ мкр-н Новая Комушка, ул. Уранайская, д. 

2 
1 

Итого по ППЭ: 1 

1011 ППЭ на дому Чернояров 

428 СОШ №60 670000, респ. Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Павлова, д. 23, кв. 6 1 

Итого по ППЭ: 1 

Итого по МСУ: 88 

 

РЕЗЕРВНЫЕ ДНИ ОСНОВНОГО ПЕРИОДА 

День экзамена: 16 июня 2025 г. 

Предмет: 8 – География 
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование 
Кол-во 

участников 

262 МАОУ "СОШ №17" г.Улан-Удэ 

36 СОШ №2 г.Улан-Удэ" 1 

42 СОШ № 8 г.Улан-Удэ" 1 

47 "Гимназия №14  г.Улан-Удэ" 4 

50 СОШ №17" г.Улан-Удэ 1 

52 СОШ №19 г.Улан-Удэ" 1 

54 СОШ №22 г.Улан-Удэ" 1 

58 лицей № 27 г.Улан-Удэ 1 

62 СОШ №32 г.Улан-Удэ" 2 

64 СОШ №35 г.Улан-Удэ" 1 

66 СОШ №37"  г.Улан-Удэ 1 

67 СОШ №40 г.Улан-Удэ" 2 

68 СОШ № 41 г. Улан-Удэ. 1 

70 СОШ №43 г.Улан-Удэ" 1 

74 СОШ № 47 г. Улан-Удэ  2 

76 СОШ № 49" г.Улан-Удэ 1 

79 СОШ №52 г.Улан-Удэ" 1 

83 СОШ №57 г.Улан-Удэ  2 

87 "Лицей-интернат №61 для одаренных детей" г.Улан-Удэ 1 

88 №63 г.Улан-Удэ" 1 

90 СОШ № 65 г.Улан-Удэ 3 

91 "Республиканский бурятский национальный лицей-интернат № 1" 1 

429 "Открытая (сменная) общеобразовательная школа №1"г.Улан-Удэ 1 

451 ВПЛ 3 

Итого по ППЭ: 34 

Итого по МСУ: 34 

День экзамена: 16 июня 2025 г. 

Предмет: 18 – Литература 

Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование 
Кол-во 

участников 

262 МАОУ "СОШ №17" г.Улан-Удэ 

47 "Гимназия №14  г.Улан-Удэ" 4 

50 СОШ №17" г.Улан-Удэ 3 

52 СОШ №19 г.Улан-Удэ" 1 

62 СОШ №32 г.Улан-Удэ" 1 

63 "Гимназия №33 г.Улан-Удэ" 1 

64 СОШ №35 г.Улан-Удэ" 1 

67 СОШ №40 г.Улан-Удэ" 1 

76 СОШ № 49" г.Улан-Удэ 1 

82 ФМШ №56 г.Улан-Удэ" 1 

83 СОШ №57 г.Улан-Удэ  2 

87 "Лицей-интернат №61 для одаренных детей" г.Улан-Удэ 1 

88 СОШ №63 г.Улан-Удэ" 1 

90 СОШ № 65 г.Улан-Удэ  1 

91 "Республиканский бурятский национальный лицей-интернат № 1" 1 

451 ВПЛ 16 

Итого по ППЭ: 36 

Итого по МСУ: 36 



День экзамена: 16 июня 2025 г. 

Предмет: 3 – Физика 

Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование 
Кол-во 

участников 

262 МАОУ "СОШ №17" г.Улан-Удэ 

37 "Лингвистическая гимназия №3 г.Улан-Удэ" 1 

55 СОШ №108" г.Улан-Удэ 1 

62 СОШ №32 г.Улан-Удэ" 2 

66 СОШ №37" г.Улан-Удэ 2 

76 СОШ № 49" г.Улан-Удэ 1 

79 СОШ №52 г.Улан-Удэ" 2 

83 СОШ №57 г.Улан-Удэ  1 

88 СОШ №63 г.Улан-Удэ" 1 

451 ВПЛ 22 

Итого по ППЭ: 33 

Итого по МСУ: 33 

День экзамена: 16 июня 2025 г. 

Предмет: 12 – Обществознание  
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование 
Кол-во 

участников 

271 МАОУ "Лингвистическая гимназия №3" г.Улан-Удэ 

47 "Гимназия №14  г.Улан-Удэ" 2 

50 СОШ №17" г.Улан-Удэ 3 

52 СОШ №19 г.Улан-Удэ" 2 

54 СОШ №22 г.Улан-Удэ" 1 

56 СОШ №25 г.Улан-Удэ 1 

57 СОШ №26 г.Улан-Удэ" 1 

61 СОШ №31 г.Улан-Удэ 3 

62 СОШ №32 г.Улан-Удэ" 1 

68 СОШ № 41 г. Улан-Удэ. 1 

76 СОШ № 49" г.Улан-Удэ 2 

78 СОШ №51 г.Улан-Удэ" 1 

83 СОШ №57 г.Улан-Удэ  1 

90 СОШ № 65 г.Улан-Удэ  3 

451 ВПЛ 93 

Итого по ППЭ: 115 

Итого по МСУ: 115 

День экзамена: 17 июня 2025 г. 

Предмет: 1 – Русский язык 
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование 
Кол-во 

участников 

224 МАОУ СОШ № 65 г.Улан-Удэ имени Г.С. Асеева 

451 ВПЛ 150 

Итого по ППЭ: 150 

Итого по МСУ: 150 

День экзамена: 18 июня 2025 г. 

Предмет: 7 – История 
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование 
Кол-во 

участников 

270 МАОУ "СОШ №1 г. Улан-Удэ" 

35 СОШ № 1 г.Улан-Удэ" 1 

50 СОШ №17" г.Улан-Удэ 2 

62 СОШ №32 г.Улан-Удэ" 2 

65 СОШ №36" г.Улан-Удэ 1 

67 СОШ №40 г.Улан-Удэ" 1 

76 СОШ № 49" г.Улан-Удэ 1 

88 СОШ №63 г.Улан-Удэ" 1 

91 "Республиканский бурятский национальный лицей-интернат № 1" 1 

93 "Республиканская кадетская школа-интернат " 1 



451 ВПЛ 43 

Итого по ППЭ: 54 

Итого по МСУ: 54 

День экзамена: 18 июня 2025 г. 

Предмет: 4 – Химия 
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование 
Кол-во 

участников 

270 МАОУ "СОШ №1 г. Улан-Удэ" 

62 №32 г.Улан-Удэ" 1 

451 ВПЛ 58 

Итого по ППЭ: 59 

Итого по МСУ: 59 

День экзамена: 18 июня 2025 г. 

Предмет: 29 – Английский язык (устный) 
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование 
Кол-во 

участников 

270 МАОУ "СОШ №1 г. Улан-Удэ" 
451 ВПЛ 39 

Итого по ППЭ: 39 

Итого по МСУ: 39 

День экзамена: 18 июня 2025 г. 

Предмет: 30 – Немецкий язык (устный) 
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование 
Кол-во 

участников 

270 МАОУ "СОШ №1 г. Улан-Удэ" 

451 ВПЛ 1 

Итого по ППЭ: 1 

Итого по МСУ: 1 

День экзамена: 19 июня 2025 г. 

Предмет: 6 – Биология 
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование 
Кол-во 

участников 

260 МАОУ СОШ № 49 г.Улан-Удэ 

37 "Лингвистическая гимназия №3 г.Улан-Удэ" 1 

39 СОШ №5 г.Улан-Удэ" 1 

58 лицей № 27 г.Улан-Удэ 2 

71 СОШ №44" г.Улан-Удэ 1 

82 ФМШ №56 г.Улан-Удэ" 2 

451 ВПЛ 73 

Итого по ППЭ: 80 

Итого по МСУ: 80 

День экзамена: 19 июня 2025 г. 

Предмет: 25 – Информатика (КЕГЭ) 
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование 
Кол-во 

участников 

260 МАОУ СОШ № 49 г.Улан-Удэ 

451 ВПЛ 50 

Итого по ППЭ: 50 

Итого по МСУ: 50 

День экзамена: 19 июня 2025 г. 

Предмет: 9 – Английский язык 
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование 
Кол-во 

участников 

271 МАОУ "Лингвистическая гимназия №3" г.Улан-Удэ 

37 "Лингвистическая гимназия №3 г.Улан-Удэ" 1 

47 "Гимназия №14  г.Улан-Удэ" 3 



50 СОШ №17" г.Улан-Удэ 2 

53 СОШ №20 г.Улан-Удэ" 1 

59 "Бурятская гимназия № 29 г.Улан-Удэ" 1 

62 СОШ №32 г.Улан-Удэ" 1 

69 СОШ №42 г.Улан-Удэ" 1 

76 СОШ № 49" г.Улан-Удэ 1 

78 СОШ №51 г.Улан-Удэ" 1 

88 СОШ №63 г.Улан-Удэ" 1 

451 ВПЛ 39 

Итого по ППЭ: 52 

Итого по МСУ: 52 

День экзамена: 19 июня 2025 г. 

Предмет: 10 – Немецкий язык 
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование 
Кол-во 

участников 

271 МАОУ "Лингвистическая гимназия №3" г.Улан-Удэ 

451 ВПЛ 1 

Итого по ППЭ: 1 

Итого по МСУ: 1 

День экзамена: 19 июня 2025 г. 

Предмет: 14 – Китайский язык 
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование 
Кол-во 

участников 

271 МАОУ "Лингвистическая гимназия №3" г.Улан-Удэ 

67 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №40 г.Улан-Удэ" 
1 

83 
Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №57 г.Улан-Удэ имени А. Цыденжапова" 
1 

Итого по ППЭ: 2 

Итого по МСУ: 2 

День экзамена: 20 июня 2025 г. 

Предмет: 2 – Математика профильная 
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование 
Кол-во 

участников 

221 МАОУ СОШ №26 

451 ВПЛ 98 

Итого по ППЭ: 98 

Итого по МСУ: 98 

День экзамена: 23 июня 2025 г. 

Предмет: 3 – Физика 
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование 
Кол-во 

участников 

220 МАОУ "Гимназия № 14" г. Улан-Удэ 

451 ВПЛ 3 

Итого по ППЭ: 3 

Итого по МСУ: 3 

День экзамена: 23 июня 2025 г. 

Предмет: 6 – Биология 
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование 
Кол-во 

участников 

220 МАОУ "Гимназия № 14" г. Улан-Удэ 

451 ВПЛ 5 

Итого по ППЭ: 5 

Итого по МСУ: 5 

 

 



День экзамена: 23 июня 2025 г. 

Предмет: 7 – История 
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование 
Кол-во 

участников 

220 МАОУ "Гимназия № 14" г. Улан-Удэ 

451 ВПЛ 7 

Итого по ППЭ: 7 

Итого по МСУ: 7 

День экзамена: 23 июня 2025 г. 

Предмет: 18 – Литература 
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование 
Кол-во 

участников 

220 МАОУ "Гимназия № 14" г. Улан-Удэ 

451 ВПЛ 11 

Итого по ППЭ: 11 

Итого по МСУ: 11 

День экзамена: 23 июня 2025 г. 

Предмет: 9 – Английский язык 
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование 
Кол-во 

участников 

270 МАОУ "СОШ №1 г. Улан-Удэ" 

451 ВПЛ 3 

Итого по ППЭ: 3 

Итого по МСУ: 3 

День экзамена: 23 июня 2025 г. 

Предмет: 12 – Обществознание 
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование 
Кол-во 

участников 

220 МАОУ "Гимназия № 14" г. Улан-Удэ 

451 ВПЛ 7 

Итого по ППЭ: 7 

Итого по МСУ: 7 

День экзамена: 23 июня 2025 г. 

Предмет: 8 – География 
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование 
Кол-во 

участников 

220 МАОУ "Гимназия № 14" г. Улан-Удэ 

47 "Гимназия №14  г.Улан-Удэ" 1 

50 СОШ №17" г.Улан-Удэ 1 

451 ВПЛ 3 

Итого по ППЭ: 5 

Итого по МСУ: 5 

День экзамена: 23 июня 2025 г. 

Предмет: 25 – Информатика 
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование 
Кол-во 

участников 

220 МАОУ "Гимназия № 14" г. Улан-Удэ 

451 ВПЛ 5 

Итого по ППЭ: 5 

Итого по МСУ: 5 

 

 

 

 

 



День экзамена: 23 июня 2025 г. 

Предмет: 29 – Английский язык (устный) 
Код  

ППЭ 

ОО 

Наименование 
Кол-во 

участников 

220 МАОУ "Гимназия № 14" г. Улан-Удэ 

451 ВПЛ 2 

Итого по ППЭ: 2 

Итого по МСУ: 2 

 



 

  

  

 

Лист ознакомления  

 

I. Я_________________________________________________________    

(ФИО привлекаемого работника*) 

______________________________________________________________ 

                                 (Должность в период проведения ГИА) 

_______________________________________________________________ 

(Наименование образовательной организации) 

_______________________________________________________________ 

(района, города) 

настоящим подтверждаю, что ознакомлен:  

1. Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утверждённого 

приказом Министерства просвещения  РФ и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 

233/552; 

2. Единым расписанием и продолжительностью проведения единого 

государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к 

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году, 

утверждённого приказом Министерства просвещения РФ и Рособрнадзора от 

11.11.2024 № 787/2089; 

3. Единым расписанием и продолжительностью проведения 

государственного выпускного экзамена по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования  по каждому учебному 

предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его 

проведении в 2025 году, утверждённого приказом Министерства просвещения 

РФ и Рособрнадзора от 11.11.2024 № 789/2091; 

4. Приказом Минобрнауки РБ от 17.01.2025 № 60 «О проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в Республике Бурятия в 2025 году»; 

5. Приказом Рособрнадзора от 26.06.2019 № 876 «Об определении 

минимального количества баллов единого государственного экзамена, 

подтверждающего освоение образовательной программы среднего общего 

образования, и минимального количества баллов единого государственного 

экзамена, необходимого для поступления в образовательные организации 

высшего образования на обучение по программам бакалавриата и программам 

специалитета»; 

6. Санитарными правилами Санитарные правила СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные 

cmro5
Приложение 2
К Приказу КО
от 24.04.2025 № 434



постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 (зарегистрированы Министерством 

юстиции Российской Федерации 18 декабря 2020 г., регистрационный № 

61573); 

7. Инструкциями для лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ в ППЭ. 

8. Правилами заполнения бланков ЕГЭ и ГВЭ в 2025 году. 

 
____________________  /_____________________/ 

(подпись работника)         (расшифровка подписи) 

 

II. Об административной ответственности, предусмотренной ч.4 

ст.19.30 Ко АП РФ, за умышленное искажение результатов государственной 

итоговой аттестации, а также за нарушение 

установленного законодательством об образовании порядка проведения 

государственной итоговой аттестации предупреждён. 

 

         _____________________  /_____________________/ 

              (подпись работника)                   (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

*Работник образовательной организации, медицинский работник, сотрудник полиции 
 

 

 

 


	C:\Users\cmro5\OneDrive\Документы\ЕГЭ\ЕГЭ 2025\НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ\Приказы МОиН\Приказ о проведении основного периода ЕГЭ.docx
	5. Приказом Рособрнадзора от 26.06.2019 № 876 «Об определении минимального количества баллов единого государственного экзамена, подтверждающего освоение образовательной программы среднего общего образования, и минимального количества баллов единого го...

	C:\Users\cmro5\OneDrive\Документы\ЕГЭ\ЕГЭ 2025\Рассадка\Схема распределения участников по ППЭ в основной период на ГИА.docx

